USHA Japan 第 17 回議事録

2020年 10月 17日 15：00～16:30

場所：Zoom会議

出席者：小野、Taranidhi Lohani、井上、Jeet Sapkota、金子、Purushottam. Dinesh（敬称略）

報告

1. プロジェクトチームからの活動報告

外部協賛助成

- 前回より進捗無し。今後プロジェクトチーム（Tara さん、ジートさん、井上さん、酒井先生）にて検討       Tara

情報・広報  井上/田端

- HP上での Facebookによる交流を検討、HP理事会の場所に井上リーダの招待 FBを試作            井上

- 助成を受けるのに USHAJapan の強みは何か考えた時、会員の過去のネパールでの圧倒的な活動実績と多

くのネパール人スタッフだと考えた。そこで、助成のためと会員の楽しみと日本に来たネパール人に役立

つように、ホームページに「for fun」というページを作り、ネパールでの活動の時の写真とネパール人ス

タッフの「日本あるある」のような文章を掲載する。その素材集めのために、facebook 上に役員限定グル

ープを作りそこに写真やエピソードなどを投稿してもらう。それから選択しホームページに掲載する。と

いう提案をし、進めることになった。

生活・保健支援

- 三木東ライオンズクラブからの助成                                                          小野
今月 27 日のクラブ理事会での助成金の執行承認を待って助成金が USHA Japanの銀行口座に振り込まれ、続いて

HANAMIZUKI と Deepshree に半分ずつの物品購入金額を渡すことになるが、授受の方法については本会会計と

HANAMIZUKI は Prakash さん、Deepshree は Purushottum さんを窓口に調整して実施する。その後にそれぞれの団体

において過日に提出された購入品の設置あるいは使用の写真を領収書とともに本会へ提出する。最終的に本会が取

りまとめて領収書と写真をクラブへ提出する。

-Osaka Nepal online TV                                                   Purushottum

放送に伴い関係機関と調整の結果、名称を関西ネパール TV として、本日より開局となり放送が開始された。今後地

域コミュニティメディアとして本会と情報交換等協力する。

2. ネパール情報

- コロナの感染が KTM中心に急拡大。感染者はこれまでの 3倍の 3,000人/日。               Prakash

審議

1. ネパールからの特定技能試験合格者の動向について                               Prakash

- HANAMIZUKIとしての合格者はほぼ 30名が確定し、その内 15名にすでに在留資格が下りている。今後、1名について

はビザを取得して来日するとネパールから初の特定技能者となる。

 本会は Dogwood からの要請に従って支援活動を行うことで支援体制の整備を行う。

2総会について

- 11月 14日（土） Zoomにて開催する。詳細は今後に事務局で検討して理事会承認を経て会員へ案内する。

その他

-理事会開催

理事会の開催を毎月第 4週土曜日 15時とする。

次回理事会は総会開催のため 12月 26日 に予定